Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.ºCM   161/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a doação dos materiais abaixo relacionados para a Escola Estadual Professor Antônio da Silva:
 Data show;

Aparelho de DVD;

Retro-projetor;

Filmadora e máquina fotográfica digital;

Computador com scanner;

Máquina de xérox;

Acervos bibliográficos;

Armários, mesas e cadeiras;

Aparelho de som, microfones e caixa amplificadora;

Jogos pedagógicos (português, matemática, história, geografia e ciências).
JUSTIFICATIVA

Com o desenvolvimento tecnológico, vários equipamentos foram surgindo, com isso facilitando a assimilação dos conteúdos, bem como dando oportunidade de didática diferenciada, com isso contribuído diretamente com a educação.

Como é de conhecimento uma aula bem preparada atrai a atenção dos alunos, contribuindo com a melhor aprendizagem.
Sala das Sessões, 09 de setembro de 2005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________